Et ego Sebastianns Karolus Fahbhri
publicus apostolica auctoritate notarius
Imole collegialis , et in archigymnasio
romano descriptus , et modo a secretis
hojus perillustris communiratis Rioli
Preesentern copiam infrascriptz procurz
per me rogat. €X ejus originali mea
propria manu levavi de verbo ad ver-
bum prout jacet etc. nil ete. sed etcs
In quorumn fidem scripsi, snbscripsi ,
et solito meo signo signari rogatus etc,
LocoskSigni dicti domini potarii.

" Coram eimo , sive illmo domino
auditore = pro illfla communitate ca-
stri Rioll =
tem Jmol® nomine uf in actis die =0
julii 1992, J+ B. Z. anofarins pri-
marius,

Actum Ravennz in mansionibus
residentizz dicti illini domini znditoris
Galixti Marini positis in palatie aposto-
lico legationis juxta etc. presentibus
ibidem domino Josepho Seraphini se-
cretario hojus proviociz Romandiole
quondam domini Hyppoliti, et domino
Francisco Miserocchi filio dominj Pe-
tri de Ravenna testibus adhibitis , vo-
catis , atque rogatis etc,

Et ego Dominigns Maria Stella
publicus apostolica augctoritate ex colle-
gio Ravennw notarius de prasenti ro-
gatus guthenticavi. rogatus ete. S, semper
mel. coll.

LocowiSigilli dicti domini Stella
IlDt?lfiia S

Ego Sebastianus Karolus Fabbri
publicus apostolica auctorifate notarius
Imolx collegialis et ad prxseus a se-
cretis illine communitatis castri Rioli
presentern copiam instrumenti ot su-
pra per dominnm Dominicnm Mariam
Steila Ravennz notarium rogatnm ex co-
pia gjusdem notarii in hac priorali se-
gretaria existente aliena mann, mihi ta-
men fida levare feci, prout jacet ete.
factaque collatione concordare iaveni etc.
salva semper etc. In fidem etc. subscri-
psi » el signavi rogatus,

. LocoykSigni,

Proces porre” §a. 15. Cum antemn sicut eadem ex-

<t Pra :*;';;: positio subjungebat , quamyis in dicto

concordiz,  lauda declaratum fuerit , civitati Imo-
lensi competere jus anna quolibet pro
unoquoque ex castris hujosmodi eligen-
di unum jusdicentern , qui facultatem
habeat judicandi in causis civilibus,
illasque decidendi, eorum consilils as=
sistendi , atque universo illoram eco~
neomico regimini pragsidendi , proat an-
tea usu consueverat ; nihilominus cum

contra illmam communjta-

Buliariom Rominum

propter indiligentiam forsan eorum ,
qui dicte civitaiis jura tnebaatar , de-
ducta , et presentala non foerint mo=
numenta compiobantia jurisdictionem
quaoque , et auctorilalem , gquam consi-
liom ejusdem givitalis , quemadmodnm
superius dictum foit ; immedizte , ac
independenter., a prafato jusdicentg
exercuit 3 hinc in laude predicto nul-
la de ea facta mentio reperitor, quini~
mo cum gravi ejus przjodicio ibidem
non solom dictim fuit , pullom jus,
nuollamgne actionem . competiisse , et
compefere civitati Imol® saper castris
prefatis pec jure. asserti vassallagil, nec
jure feudalitatis, quod sape ex parle
dictze civitatis quoad criminalia non in-
ficiatur, sed preierea superaddita repe-
riuntur verba , quee generalia snat , nec
pllam patiuntur restrictionem efa corm-—
munpitatibus , atque hominibus eorum-
dem castrérum proprio arbiiratn ipter-
pretantur: cum . evidenti prxjudicio ju-~
risdictionis civilis , et economicz super
castris hujusmodi ad dictam civitatem
pertinentis. Qua:de re dicti exponen-
tes, qui, ut praefertur , civitatis nomi-
ne acceptare , et approbare debuerunt
laudom hujusmodi cum soperius rela-
tp instrumento, in quo pulla itidem
pars jurisdictionis reservata foit favore
civitatis preefate , licet in mandate pro-
curz , quo deputatus fult is, qui con-
fectigni instrumenti ejus nomine prae-
sens esse debebat ; declaratio superad-
dita reperighatur , quod per instrumen-
tom , et landum huojusmodi in aliqua
parte minime revocatz , ami vuloerata
intelligend= essent prmcedgntes transa-
ctionas , et senientix alias a Memord=
ta civitate obtentm , et a dictis castris
accept® , ut firma, et in smo robare
maneaat ipsius civitatis jura, eorum=
dem casirorum dependentiam quoad il-
loram Ttes civiles , et ®conomicas , in-
telligendum esse non solum relative ad
prefatum josdicentemn ab eodem consi-
lio eivitatis anno quolibet, ut praefer—
tur , deputatum , sed mulio magis re-
spectu ejusdem consilii , smique magi-
stratus » per Nos declarari plorimum
desiderant. Nobis propierea humiliter
supplicari feceruni, ut sibiin premis-
si, oppertune providere , et nt infra in-
dulgere de benignitate apostolica dignae
rerur, )
§- 16. Nos igitur ipsos exponentes Confirmatur

propter singularem eoruri in Nos, et Transectio ade
- . - _ jecto onere su~
apostolicam haoc sanctam Sedem de- Lo e .
votionem , ac fidem specialibus gratiis ; sirorum une-
) L . : . - gociis , et re«
et fayoribns prosequi volentes , et qua= &0 1
rumcunique controverslarum initiun re- atqee oecongs
INici5
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movere capientes, nec non dictorum
expofmgtium si",ngljlares personas a qui-
busvis’ -8xcommunicationis, et injerdi-
cti ,’_‘aliisque ‘ecelesiasticis censuris, sen-
teallls , et penis quovis modoy et qua-
cumque de cansa latis , si quas forte
igenrrerait , hujus tantum rei gratia
absolventes , et absolutos fore censen-
tes , hujusmodi supplicationibus incli-
naii , audita super preemissis relatione ,
ac volo ejnsdem Vitaliani cardinalis, et
legati , preingertum laudum , ac stipu-
latum desaper instramentum auctorita-
te Nostra apostolica tenore presentium
confirmamus , et approbamus , illisque
perpetuze inviolabilis apostolice firmita-
tis robur adiicimus, nec non ea serva-
ri omnino , et exequi volumus , et man~
damus : ac praterea , quatenus opus sit ,
quod castra Riolis Casulz, et Morda-
ni debeant in negotiis, et rebus civili-
bus, atque ceconomicis suam ipsorum
dependeatiam non tantum a judicibus
per civitatis Imole consiliom electis ,
et destinatis , sed imo, aique eo ma-
gis ab ipso civitatis consilio , vel a ma-
gistratu per idem consilium specialiter
deputando , auctoritate , et tenore pra-
dictis declaramus.

§. 17. Decernentes easdem prasen-
tes literas firmas'; validas, et efficaces
existere , et fore , suosque plenarios, et

integros effectus sortiri, et obtinere, ac’

illis, ad quos spectat, et pro tempore
quandoncumque spectabit , in omnibus,
et per omnia plenissimne suffragari, et

alt els respective iaviolabiliter observa-

ri ; sicque in pramissis per quoscum-’

que judices ordinarios, et delegatos e
tiam causarum palatii apostolici andi-
tores judicari, et definiri  debere, ac
irritam , et inane, si secus super his
a quoguam quavis' auctoritate .scienter ,
vel ignoranter contigerit attentari. .

§. 18, Non obstantibus' constitutio~

nibus , et ordinationibus apostolicis, ac

quibuseis atiis etiam juramento, con~
firmatione apostolica , vel quavis firmi-

tate alia roboratis statutis , et consite-'

tadinibus , ceterisque contrariis quibus~

cumque. Datum Rome apud -sadoctanm,

- . . - o 1 PN
Mariam majoream snb ansnuko pistatos
ris die decima nona junii millesimo se-

ptingentesimo septuagesimo tertio , pors
tificatus Nostri anno quinto.” o

EBull. Rom. Tom. IV-
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Monasterinm monialium ordinis Predi-
catornm in loco de 'Fulna Passayien-
sis diecesis existens eximitur a ju-
risdictione fratrum ejusdem ordinis ,
et episcopo subjicitur, '

Clemens PP. XIV.

Ad futaram rei memoriam

IR TP Cum sicut ex plurium fide
dignorum concordi testimonio nuper ac-
cepimus , in monasterio dilectarum in
Christo filiarum monialium ordinis Pree-
dicatorum Joci de Tulna diceesis Pas—
saviensis , economice ejusdem mona-
sterii rationes adeo inverse existant, et
in angustiis versentur, ut regulari quo-
que observantiz non leve jntulerint prae-
judicium ; guocirca opus omnine sit,
eas ormnes minuere expensas , qux peri-
clitagti conservationi piz illius com-
munitatis re’ ipsa necessariz minime di-
gnoscantar. Nos igitur pro commissi no~
bis pastolaris officii munere , ejusdem
monasterii indigentiis , ut illud in po-
sterum gunoque, Denediceate Domino ,
perpetuo servetur , et majora in dies su=
scipiat incrementa, paterna charitate
consulere , atque landahilibus carissima
in Christo fili Nostrae Marize Theresie
Ungarize apostolice , et Bohemixz re-
ginz illustris enizis votis dicti mona-
sterii conservationem anhelantibus li~
benti animo annuere volenies, mona-
sterium praedictum’ a non levi- quidem
onere manutentionis- nonnullorum fra-
trum dicti ordinis in loco deTulna hujus-
modi ea tantum de causa Commoran=
tium , ut spirituali ipsarum mouvialinm
directioni operam dare valeant , immu-
ne reddere, illique de ' congruo, nec
sumptnoso spirituali auxilio proyidere,
decrevimus.

§. 2, Motu itaque proprio, atque ex

certa scientia , et matura deliberatione

Nostris , deque apostolica potestatis ple-
nitudine , predictum monasteriom mo-
nialinm ordinis Prwedicatornm loct de

‘Tuloa a dependentia , regimine, et gu-

bernio fratrum dicti- ordinis Prxdica-
torum perpetuo eximimus, atgue illud

ominimodz jurisdictionistam ian spiri-

tnalibus 4 quam in temporalibus dilecti
filii Nostri Leopardi Hernesti “Sanctz
Roman= Ecclesie preshyteri cardina-
lis de Firmian npocupati moderni, et
pro tempore existentis episcopi Passa-
viensis subjicimus.

Eeece

Datum dia o5

Junii 1973,
Aung ’;7

Ralio ooncee-
sionis,

Moalusproprius
pre libecatione
a dependegtia
fratrum ordi-
nis , et subje-
ctioue ordina-
rie.

Eximuntur lilere
a witio obreptio-

nis,et subreplionis, i

boz

¢, 3. Decerncntes ipsas prasen-
tes literas , neque etiam ex eo , quod
n premissis interesse habentes cita-

. ti, vocati, & anditi, & causz pro-

Claysula subleta,
et decrelum  irri-
tans,

pter guas emanarunt ,.Veriﬁcatae . &
justificatee minime fuerint , de subre-
ptionis, vel obreptionis vitio , aut nul-
litatis , aliove quarayis mtagno deffzctu
notari , impugpari , aut in dublum
revocari posse , sed semper firmas,
validas , et efficaces existere , el fore,
suosqus plenarios , et integros effe-
crus sortiri, et obtinere , ac illis , ad
quos spectat, et pro tempore quan-
documque spectabit in omnibus, et per
omnia plenissime suffragari, et ab eis
respective inviolabiliter observan,

§+ 4~ Sicque in praemissis per quos-
camque indices ordinarios , et de-
legatos etiam gausarum palatii apo-
stolici auditores, suhlata eis , et
eorum cuilibet quavis aliter judican~
di , et interpretandi faculfate , et au-
ctoritate, judicari , et definiri debere,

_ac irritum s et inane, sl secus super

I!El‘ugn Bq contra-
rierum,

his a quoquama quavis aucloritate scien-
ter , vel ignoranter contigerit atteotart,
§. 5. Non obstantibus constitu-

. tionibus , et ordinationibus apostolicis

etiam in universalibus, provincialibus-
que coaciliis -editis , ac ordinis , et

- rnonasterii hujusmodi efiam juramens-

to, confirmatione apostolica , vel qua-
vis firmitate alia roboratis statatis ,

. et consuetudinibus ; privilegils quoque

indultis, et literis apostolicis supe-

rioribus , et personis sub quibuscum-

que tenoribus , et formis, ac com qui-~

-busvis etiam. derpgatoriarum deroga-
-toriis, aliisque afficacioribus , effica-
.cissimis , ac insolitis clausolis, wrri-

tantibusque , at aliis decretis in ge-

. nere , vel in specie, ac aliis in con-

trarium guomodolibet concessis , ap-
probatis , et inpovatis. Quibus emni-
bus, et singulisillorum tencres pre-
sentibus pro pleae, et safficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum in-
sertis habentes, illis alias in suo ro-
bore permansuris, ad premissorum
effectum, hac vice durntazat specialiter
et expresse derogamus, ca®terisque

contrariis quibuscumque. Datum Ro- ||

m= apud saoctam Mariam Majorem

sub anoulo piscatoris die vicesima ju—

nij millesimmo septingentesimo. septua-
gesimo lertio , pontificatus nosiri an-
no quinto.

Bullarium Romanum

CCIV]

Mandatum domino cardinali Aquavi~
va capiendi possessionern bonoram spe-
ctantinmtamad collegiumGermanicum
£t Hungaricum in ducatu Urbini guam
ad collegium societatis Jesu erigendum
in civitate Senogalliz,

Dilecto filio nostro Paschali 8. R. E,
diacono cardinali ‘Aquaviva de Arago-
nia nupcupato inUrbinatensi,Eugubinz
Pisaurensi, et reliquis civitatibus et op-
pidis apostolico incorporationis decreto
comprehensis, et ad apostolicam Se-
dem devolutis pro = prasidi.

Clemens PP, XIV,

Dilecte fili noster salutem
¢t apostolicam benedictionem,

£ 1, Cum saper bonis , rebns,
ac juribus tam ad colleginmGermanicam,
et Hungaricnm alme urbis spectantibus,
et in castro montis Radii , alilsque lo-
cisdacatusUrbinatensis existectibus,quam
ad collegivm clericornm regnlarinm so-
cletatisJesu in civitate nostraSenogalliensi
erigendum pertinentibus nonnullz pro-
visiones , ordinationes, atque disposi-
tiones praescribere intendamus, hinc,
ut hxc omnia commeodius et facilins
snum consequantur effectum circomspe-
tioni tuz per preeseotes injungimuos , ut
per te, vel alinm , sea alios corpora-
lem , realem, et aeinalem possessio~-
nem dictorum bonorum zd ubtromque
colleginm' hujusmodi  tam  erectum ,
quam erigendum spectaotinm , et per-

‘tinentivm , et illis forsan annexorum,

juriumque , et pertinentiarom suarnm
quarnmcumaune nostro, et Sedis aposto-
iic2 nomine , omnibus mora et di-
latione postpositis apprehendas atque
quoscumguoe clericos seculares diciz so-
cietatis ad custodiam , sen regimen eo~
ramdem bonorum , seu alios quomodo-
libet deputates amoveas, aliosque pro-
bitate.et integritate prestantes vires in eo-
rum locurn pro recta honornm hujus-
modi administratione , eligss, ac de-
putes , nec non archivia , libros , et scri-
pturas pradicta bona , eorumque admi-
mistrationem quovis modo respicientia
10 tuto ponere, et conservare cures , et
facias

§ 2. Ul autem prazmissa omnia ,
et singula debite executioni demanden-
tar , omnibus et siugulis locorum ordi-
nariis , gubernatoribus, locamtenentibus,

Dat. die 25
junji 793,
i s 7 :

nne ¥

Przceptnm de
cnpienda PGS—
sessione bona-
Tum.

Omnibus coms
mittitue ot ne-
cessaria pre -
beant pro ple-
na literarum
execllione,

Darogatia cone
trariorum,

Clemens PP. Decimus Quartus

preetoribus , et aliis quocumque nomine
nuncupatis officialibus, et ministris civita
taoy,terrarum, et locorom Nobis,etS.R.E.
sabiectorum quavis polestate;auctoritate,
et privilagio suffultis, nec non cormunnita—
tibus, ac universitatibus earumdem ci-
vitatum, terraram, etlocorum, omnia
et quazcumque occasiotre pramissoruim,
que iibi negessaria et opportuna visa
fueriot , et quoties volueris, injungeadi,
mandandi , inbendiy et imperandi ; ac
mandatis tuis oblemperare recusantes per
Censuras et poenas ecclesiasticas , alia-
gue opportuna juris, et facli remedia
cogendi , et compellendi plenam , libe-
ram , absolutam s ef omaoimodam fa-
cultatem , potestatern et auctoritatem
tenore praseatium tibi concedimuas , et
impettmur,

§. 3. Noa obstantibus constitutienibus,
et ardmmibus apostolicis ac praedicte so-
cietalis et collegiorum hojusmodi etiam
juramento,confirmatione apost.,vel quavis
firmitatealia roboratis statutis , et consue—
tudinibus , privilegiis quoque indultis, et
literis apostolicis superioribus,et personis
sub» quibuscumque tenoribus , et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis , aliisque efficacioribus ef-
ficacissimis , ac insolitis clausulis, ir-
ritantibusque , et aliis decretis in  genere
vel in specie, ac aliis in contrarium quo-
modolihet concessis, approbatis, et in-
novatis. Quibus omnibus, et singulis il-
lorume tenores prmseatibus pro plene,
et sufficienter expressis, ac de verbo
ad verbum insertis hiabentes , illis alias
in suo robore permansuris, ad pre-
missorum effectumn , hac vice dumta-
xat specialiter , et expresse derogamus,
cxterisque contrariis quibuscumque. Da-
tum Rome apud sanctam Mariam Ma-
jorem sub anpulo piscatoris die vice—
sima quinta junii millesimo septingen-
tesimo septuagesimo tertio pontifica-
tus nostri anno (uinto.

Bull. Rom., Tom. IT".
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CCLVIL

Mandatum R, P. D. episcopo Montis Alri
capiendi possessionem nomine summi
Poutificis , et Sedis apostolice bo-
norum spectantinm ad cplleginm Ro-
manam  Soctetatis Jesu loci Fiastra
nuncupati
Venerabili fratri Franciseo Antonio

episcopo Montis Alti

Clemens PP. XIV,

Veacrahilis frater salutem,
et apostolicam bencdictionem.

) § 1. Cum super bonis , vebus , a¢
Juribus ad collegium Romanum Socie-
tatis Jesu spectantibus , &t in loco de
Fiastra nuncupato Nullius seu Came-
rinensis, ant alterius dicecesis existen-
tibus non nulle provisiones , ordinatio-
nes , atque dispositiones praescribere in-
tendamus, hinc ut praemissa omnia com-
modius , et facilins suum cousequantur
effectum fraternitati tuwe per praesentes
committimus , et mandamns , ut per
te , vel alium, seu alios corporalem ,
realem , et actualern possessionem bo-
norum predictorum ad collegium Ro-
manum hnjusmodi spectantinm , et per-
tinentium , et illis forsan annexorum, ju-
riminque , et pertinentiarum suarom
quarnmeamque Nostro , et Sedis apo-
stolice nomine , omnihus , mora et di-
latione postpositis , apprehendas , atque
gqnoscumque clericos regulares dicta So-
cietatis ad cnstodiam , sen regimen eo-
rumdem bonorum , vel alios quomo-
dolibet deputatos amoveas , aliosque pro-
bitate , integritate prestantes viros in eo—
ram locum pro recta bonorum hojus-
modi administratione eligas , ac depu-
tes ; nec non archivimn, libros, et seri-
pturas prazdicta bona , eornmgue admi-
aistralionem qnovis modo respicientia
in tuto ponere, et conservare cores,et
facias, Nos enim ad praemissa omnia
peragenda plenam , et amplam fucul-
tatem auctoritate apostolica tenore prie-
sentium  tibi concedimus , et imperli-
mur, Quocirca dilecto filio magistro Ji}-
cobo Filomarino civitatis Nostree Mountis
Alll, ejusque comitatus et districtus pree-
side per prasentes preecipimus, ul tihi
in praemissis efficacis defenslonts pree-
sidio assistat, tuaqoe monifa, et nai-
data quz quoguomodo earumderm prae-
sentinmm, executioncm respiciant , exequl
omnino curet , ct faciat,

Ecee z

Datum die 6.
junii 1773,
Anno Y,

Electio com-
missarii apo-
stolici pro exe-
cuticoe man-
datisuper pose
Se5510NE L=

picndu.
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Quicnmque §. 2. Maodantes pratereain virtute
eomissario 3p0 ganetae obedientiz , ac sub indignatio-
:;fl;:lterﬁ.s;s&i nis nostre , aliisque arbitrio Nostro im-
ponendis penis, omnibps ; et singulis
ad quos spectat ,ut- tihi in preaermissis
pareant, et obediant, tuagque jussa, et
mandata huamiliter suscipiant, et effi-
caciter adimplere procurent, alioquin
seatentiam , sive penam , quawm rite Lu-
leris , sen statueris in rebelles, facie-
mus , auctorante Domino usque ad sa-
tisfactionem condignam inviolabiliter ob-
Servari.

§. 5. Non obstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostolicis , ac
Soctetatis , et collegii hujusmodi etiam
juramento , confirmatione apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis statutis,
et comsuetudinibus, privilegiis quoque
indultis, et literis apostolicls supezio-
ribus , et personis sub quibuscamaue te-
noribus , et formis , ac cum qaibusvis
etiam derogatoriarum derogatonis , aliis-
que eflicacioribus , efficacissimis , ac
insolitis clansulis irritantibnsgue, et aliis
decrefis in genere, vel in specie , ac
aliis in contrariom quomodolibet con-
cessis , approbatis, et innovatis. Qui-
bus omnibus et singulis illorum teno-
res prasentibus pro plene, et sufficien-
ter expressis, ac de verho ad verbum
insertis habentes, illis alias in swo ro-
bore permansuris, ad premissorum ef-
fectum , hac vice dumtaxat, speciali-
ter, et expresse derogamus, caterisque
contyarits quibuscumgue.

Datum Roma apud sanctam Ma-
riam. majorem sub annulo piscatoris die
vicesima quinta junii millesimo septin-
geatesimo septuagesimo tertio , pootifi-
catus Nostri anno quinto.

claratar , et
condignz poe-
nz subjicitop.

Derogatio con.
trariorpm.

DabL die 7.
jolii 1773
anne Y,

CCLVIIL

Facnltas moderno, et pro tempore exi-
stenti superiori monasterii sancti Ber-
tini ordinis sancti Benedicti deputan-
di presbyteros pro absolutione a re-
seryatls,

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

AL

Memprsntar
plurima privi.
legiz Abbati

Mmenacleric a

§ 1. A!ias felicis recardationis Leo
PP+ X, et Clemens pp. VII. prazdeces~
) sores Nostrl per suas sub plomho an-
igj&s‘i i:iu:l« no MDXIK- et respective anno MDXXYV,
ta, " expeditas literas pro tempore existenti

Bomanum

abbati monasterii sancti Beriini ordinis
sancti Benedicti Andomarensis civitatis,
ejusque ecclesiz, nec non etjam ecclesiz
sancti Mummolini nuneupate ab eo de-
pendenti nonnulla privilegia , et gratias
concesserunt , ac indefserunt, quz po-
stea a rec: me: Clemente pp. VIIL pree-
decessore quoque Nostro per sumas in si-
mili forma Brevis die iii. junii anoi
MDXCHI. expeditas literas sob certis
modo , et forma tunc expressis appro-
bata , et confirmata fierunt , ac alias
prout in eorzmdem pradecessorum li-
teris preedictis , quarum tenores presen-
tihus pro plene, et sufficienter expres-
sis, ac de verbo ad verbum insertis ha-
beri volumus , fusius dicitur contineri.

§- 2. Nos igitur ecclesias pr=edi-
ctas , ac dilectum filinm modernum ,
et pro tempore existentem superiorem
clanstralem , sea regularem dicti mo-
nasterii  specialibus gratiis , et favori-
bus prosequi volentes , et a gquibusvis
excommunicationis , et interdicti , aliis-
que ecclesiasticis censuris , santentiis ,
et peenis quovis modo , et gracumque
de causa latis, si quas forte incurrit,
hujus taotum rei gratia absclventes, et
ahsolutum fore censentes , supplicatio-~
nibus dicti moderni superioris nomine
Nobis humiliter porrectis inclinati , ei-
dem punc, et pro tempore existenti su-
periori regulari dicli monasterii , ot tam
ipse , quam sui in officic hujusmodi
sticeessores , absente ejusdem monaste-
rit abbate commendatario, vel eo de-
ficiente , inter prwesbyteros am secu-
lares , quam cujosvis ordinis, et iasti-
tuti regulares ab episcopo Audomarensi
ad confessiones Christifideliom andien -
das approbatos , eos quotannis deputare
valeant, qui die festo dedicationis ea-
rumdem respective ecclesiarom , ac in
alits drobus diebus immediaie antece-
dentibus festivitatern hujusmodi , Chri-
stifidelium eorumdem confessionibus di-
ligenter auditis , ipsos , et eorum quem-
libet ab omnibus, et singulis peccatis ,
criminibus, et excessibns, ac etiam Se-
di apostolicee reservatis casibus , exce-
ptis sestentiis in Bulla cenx Domini,
absolvere , et pro commissis peuiten-
tiam salntarem injungere , ne¢ non vo-
ta quecuomgque, ultramarino, visitatio-
ais limitnm apostolorum Petri, et Pau~
It, ac sancti. Jacobi de Compostells ,
religionisque , et castitatis votis dumita-
xat exceptis , in alia pietatis opera com-~
mutare valeant plenam , et liberam de-
putandi facultatem apostolica auctorita=-
te tenore preesentium tribuimus , et im-
pertimaur.

Novaum privi-
]gg{um LonCe=
ditur deputan-
di conlessa-
rios, qui certis
vicibus a re-
servalis nhsol-
yera valeant

Clemens PP. Decimus Quartus

§. 3. Preeterea omnibus utriusque se-
zug Christifidelibus vere penitentilus,
et confessis , ac sacra communione re-
fectis , qui sive ecclesiam dicti mona-
sterii sancti Bertini, sive prefatam eccle-
siam sanctiMummolini nuncupatam die ,
quo festum illarum dedicationis respe-
ctive celebrari solet, a primis vesperis
vsque ad occasum solis diei hujusmo-
di singulis annis devote visitaverint, et
ibi pro Sanctz Romane Ecclesize exal-
tatione , principum christianorum unio-
ne , infideliom conversione , heeresum
extirpatione , prout unicuique suggere-
rit deyotio , pias ad Deam preces effu-
derint, plenam omniam peccatorum
suorurn indulgentiara 5 ei remissionem
misericorditer in Domino concedimus.
Non obstantibus constitutionibus 4 et or-
dinationibus apostolicis , caterisque con-
trariis quibuscumeue, Presentibus per-
petuis futaris ternporibns valituris, Da-
tum Roma apud sanctam Mariam ma-
jorern sub aunnulo piscatoris die vii. julil
millesimo septingentesimo septuagesimo
tertio , pontificatus Nostri anne quinto.

Concessio ple-
nariz mdal-
geutim fgvore
eoruam qu[ Cer-
tis diebus , et

restilis ¢on-
gitiunibus ec-
clesias mona-
sterii , et sap-
1 Mummolini
visitavering

Damum die [}
julit 1773,
Anno Y,

CCLIX.

Unio ecclesiarum Syrmiensis , et Bos-
nensis etc,

Clemens PP. XIV.

Ad perpetnam rei memoriam,.

§. 1. Universi orhis ecclesiis , eo
dispomente , qui cunctis imperat, et
cui omnia ohediunt , neritis licet im-
paribus preesidentes, in omnes agri Do-
minici partes oculos Nostrae mentis vi-
gilis more pastaris intendimus, inspe-
cientes quid ecclesiarum ipsarum pree-
sertim cathedralium statui , et decori
maxime conveniat, atque hoc quidem
tanto liberalius , promptinsque curan-
dum censemus , quanto magis subbli-
mium personarum vota id exposcunt,
et Nos in Domino salubriter expedire
COgnoscimus.

§. 2. Sape pro parte carissimz in
Christo filiz Nostree Mariz Theresize
Uungariz apostolice , et Bohemiz re-
gine illustris expesitum Nobis fuit,
quod propter tenuitatem reddituum ca-
thedralis ecclesize Syrmiensis, ad quam,
dum illa pro tempore vacat , nomina-
tio person=z idonez romano Pontifici pro
tempore existenti facienda ad eamdem

Proemtium.

Expnsitin pre-
cuin porrecia-
runi,

|

6ob

Mariam Theresiam reginam raljone re-
gni Hungariz ex fundatione, vel do-
tatione spectat , et pertinet , queque per
translationem bo. me. Joannis Bapliste
Paxy olim illius episcopi ad ecclesiam
Zagabriensern, de prasenti vacans, exi-
stit 5 non solum canonicis , et capitulo
caret , verum etiam seminario, episco-
pali residentia , et cathedrali quoque
ccclesia penitus destitnta reperitur. Ut
autem tot tantisque hujusmodi necessi-
tatibus consoltum sit, eadem Maria
Theresia regina pro sua eximia , qua
pollet , pietate , et singularis religionis
zelo prrefatam ecclesiam Syrmiensem
alteri finitima ecclesize Bosncosi 4 ad
quam dom illa etiam pro tempore va-
cat , nominatio personze idonex roma-
no pontifici pro tempore existenti fa-
cienda ad ipsam Marium Theresiam ra-
tione regni Hungarie hujusmodi ex fun-
datione , vel dotatione , aut privilegio
apostolieo , col non est hactenus in ali-
quo derogatum fore dignoscitur, que
isuper decenti episcopall domo , atque
cathedrali ecclesia ornata reperitur , apo-
stolica auctoritate =que principaliter,
et ia perpetuum uuire plurimum desi-
derat,

§. 3. Nos igitur , omnibus mature
perpensis , ac laudabilibus , enixisque
ipsius Marize Theresiee regin® votis,
quantum cum Domino possumus , an=
nnere volentes, supplicationibus ejus no-
mine Nobis hkumiliter porrectis incli-
nati , dictas Syrmiensem , et Bosnensem
ecciesias auctoritate apostolica tenore
prsentinm mque principaliter 4 ¢t in
perpetunm unirnus s ita guod dictarum
unitarum ecclesiarum unus preesul , et
episcopus sit; dieceses vero haram re-
spective ecclesiarum , nt antea, sic et
in posterum perpetuis futnris tempori-
bus separate , ac illesee remaneant, et
jurisdictioni venerabilis fratris archiepi-
scopi Coloczen uti suffraganez subiiecte
existant.

§- 4. Volumus autem , ut redditus
quicumque ad dictam ecclésiam Syr-
miensem spectantes (comprehensis etiam
iis , qui ab #rario regio persolvuatur )
integre , et absqe ulla diminutione ap-=
plicentur prefate ecclesize Bosner}m,
cujus propterea taxa respectu applica-
tionis hujusmodi augeatur in florefis
centum triginta tribus, ac uno terlio,
ad quos nlemorata ecclesia Syrmiensis
taxata apparet , salvisque preterea ju-
ribns, si quee habet ecclesia Quinguec-
clesiensis 5 in posterum eplscopum pro
temporeBosnensem etiam episcopumsyr-
miensem noncupati debere auctorilate ,

Coneessio gra-
ua juxta pe-
tila,

Speeiales pra-
videaliz quoad
redditas bano-
vao,

Ciansulz salo-
lares , et orI=
tanles.

Om nuibus in
contrarium fa-
ciantibus dero-
galur.

6ob

et tenore predictis praecipimus ; et man-
damnus. '

§. 5. Decernentes ipsas praesentes
literas firmas , validas, et efficaces exi-
stere 5 et fore, suosque plenarios, et in-
tegras effectus sortiri, et obtinere , ac
itlis , ad guos spectat , et pro tempore
quandocuingue spectabit in omnibus ,
et per omma plenissime sufiragari, et
ab elis respeciive inviolabiliter observa-
ri,» Sicque in premisiis per quoscum-
gue jodices ordinarios , et delegatos , ac
Sanctz  Ramanzx Ecclesiz cardinales ,
eiiam de latere legatos , ac Sedis apo-
stolicze nuntins iudicari, et definiri de-
bere, ac irritum, et inane si secns super
his a quoquam quavisauctoritate scienier,
vel jgnoranter countigerit atteotari.

§. 6. Non obstastibos Nostris , et
cancellarize apostolicee regnlis de jure
queesite non tollendo , ac de uynionibus
committendis ad partes, citatis quorum
interest , ac Lateranensis conecilil novis-
sime celebrati uniones perpetuas nisi in
casihus a jure permissis fieri prohiben-
ils , nec non felicis: recordationis Bene-
dicti pp. XIV. predecessoris Nostri su-
per divisione materiarum , aliisque qui-
busvis apostelicis, ac in universalibus ,
provincialibusque , et synodalibuis con-
ciliis editis generalibus , vel specialibus
¢onstitutionibns , et ordinationibus, di-
ctargmque ecclesiarum etiam joramen-
to , canfirmatigne apostolica , vel qua-
vis firmitale alia rohoratis stahatiz , et
gonsuetudinibus ; privilegiis quoque in-
dnltis, et literis apostolicis superiori-
bus, et personis sub quibuscumque te-
noribus , et formis , ac com qubusvis
etiam derogatoriarum derogatonis, aliis-
que efficacioribus , efficacissimis 5 ac io-
solitis clausulis , irritantibusgue , et aliiz
decretis n genere , vel in specie, ac
aliis in contrarium quemodolibet con-
cessls, approbatis , et innovatis. Quibus
omuoibus , et singulis etiamsi pro illo-
rum sufficienti derogatione specialis, s pe-
cifica , expressa, el individua, non au-
tern per clausulas generales idem im-
portantes mentio , aut aliqua exquisira
forma ad 1d servanda foret, illorum te-
nores preesentibus pro plene , er soffi-
cieater expressis, ac de verbo ad ver-
hum 1nsertis Lubenies, illis alias in suo
robore permansuris, ad premissorum
effectum , huc vice dumtaxal specia-
liter , et expresse derogamus , cateris-
ue contrarits quibuscumque, Datom Ro-
m:e apud sanctam Mariam majorem sub
anbulo piscatoris die noaa julii mille-
simo seplingentesinio septuagesimo ter-
tio , ponlificalus nostri amie quiato.

l
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CCLX,

Dispensatio super perpetza abstinentia ab
est capninm pro monachis imouasteril
sancti Ghisleni, ordinis sancti Bene-
dicti Cameracensis di®ees]s.

Clemens PP. XiV.

Ad perpetuam rel memoriam,

§ 1. Exponi Nobis nuoper fece-
runt ditecti filti Amandas de Caziez ab-
bas monasterii sanctiGhisleni ordinis san-
ctiBenedictidicecesisCameracensisinHan-
nonia » et monachi omnes dicil mona-
sterii y quod ad instar aliornm nmionaste-
riornm io Belgio existeutiom , istud
quogque sancti Ghisleai snb rezola, et con~-
stiturionibas  ordinis  sancti  Benedicti
congregaitonisBrasfaldensis erectam, fun-
datumque fuit centumn ; et quinquagin-
ta annis prius quam in Lotharingia con-
stituta reperiretur alia nova congrega-
tio reformata ejusdem ordinis sancti Be-
nedicti sub invocatione, sen titnlo san-
ctorum Vitonis , et Idulphi. inqua per-
petua ab esu carnium abstinentia ser-
vatar. Anno itaque MDCXL, reluctante
etiam parte monachorum dicti mona-
sterii sancti Ghisleni; tunc in huma-
nis agens Aungustinus Carlay illius ab-
bas excepit, atque in sunm monasie-
rinm  admisit reformatam  qoalitatem
memorate congregationis sanctorum Vi-
toris , et Idolphi, desnper cenditis non-
nallis capitulis , que posimodum feli-
c¢is recordationis Urbanus pp. VIIL pre-
decessor noster per shas in simili for-
ma Brevis die xx. angusti MDCXLIIL,
expeditas literas confirmavit, et appro-
bavit, ac alias prout in eisdem literis
gquarom teoores preseuntibus pro plene,
et sufficienter expressis , ac de verbo ad
verbum insertis haberi voelumus, ube-
rins cootinetur,

§- 2. Verum cum longi temporis
experientia  comperiam sii 5, quod ah-
stinentia ab esn carninm in eodem mo-
nasterio sancti Ghisleni servata grave ad-
modum prajudicinum  inferebat ; modo
vero dignoscatar , quod exequi amplius

inime possit absque eo , quod mona-
sterium 1psumm extinguatur , atque de=
ficiat,tum quia cariori sane pretio victus
comparari debet , itaut monasterium
predictum aliis etiamn immensis sum-
ptibus ohnoxium quam primunt onere
quoque wris alieny gravatom reperitur,
tom etiam quia propter qualitatem lo-
ci Inter palodes , ac sub insalubri cee-

Dat. die an,
juln 1775,
Anno V.
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lo existentis , ubi ioundationes freque-
tes quandoque sunt, neguaguam  pos-
sihile foret, vitam ihi ducere salsamen-
ta comedendo, et siforle alicul ex mo-
nachis superveniat infirmitas , que ali-
bi curabilis esset , ibi tamen curari mi-
nime posset ; quemadmodum io medi-
ca, et chirurgica arte periti deposue-
roni. Hine dieti exponentes super prae-
fata abstinentia perpetva ab csu carnium,
vigore dicle reformatz qualitatis aite-
rius congregationis sanctorum Vitenis,
& Idulphi in eorum meonasteriom , ui
prefertur, alias admisse , et per me-
moratas literas ipsius Urbani predeces-
soris approbate , in posteram per Nos
dispensari plurimum  desiderant. Nobis
propterea humiliter supplicari feceruat,
nt i prazmissis opportune providere , &
ut infra indulgere de benigoitate aposto-
lica digonaremur,

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes
specialibos gratiis , et favoribus prose-
qul volentes , & eorum singulares per-
souas a quibusvis excommunicationis,
& interdicti , aliisque ecclesiasticis cen-
suris , sententiis , & pe@ois quovis mo-
do , & quacumgque de causa latis , siquas
forte incurrerunt , hojus tantum rei gra-
tia absolventes, & absolutos fore eon-
sentes hujusmodi supplicationibus incli-
nati de venerabiliom fratrum Nostrorum
SancteRomanzEcelesiz cardinalium ne-
gotlis , & consultationibus episcoporum,
& regularium prepositornm , qui rela~
tionem venerabilis fratris Thomae Mariz
archiepiscopi Hodlensis Nostri, et apo-
stolicee Sedis in Belgicis ditionibus nun-
i1i super premissis ad eosdem cardi-
nales transmissam attenderunt, consi-
lio , cum eisdem exponeatibus nunc,
& pro tempore existentibus abbate , &
monachis dicti roonasterii sancti Ghis-
leni super perpetua abstineatia preedi-
cta ab esu carnium auctoritate aposto—
lica tenore prasentium dispensamius.

§ 4. Decernentes ipsas prasentes
literas , ‘semaper firmas , validas , et
efficaces existere , ac fore,  suosque
plenarios. , et integros effectus sor-
tiri ; et abtinere ," ac illis, ad quos spe-
ctat , et pro temipore quandocumdue
spectabit in omnibus et per omnia ple-
nissime suffragari ; sicqne in  proe-
missis per :quoscumque judices ordina-
rios, et delegatos etiam causarum palatii
apostoliciauditores:judicari,et definiri de-
bere,ac irritumn, et imane , si secas super
his a quoquam quavis auctoritate scien-
ter , vel igaoranter cootigerit attentari.

§. 5. Noa obstantibus coustitutio-
nibus., - et erdinationibus apostolicis ,

6oy

ac memoratis ipstus Urbani praedeces-
soris literis, et ordinis , ac congrega-
tionum , nec non rnonasterii hujusmo-

di etiam juramento, confirmatione apo=_

stolica , vel quavis firmitate alia robe-
ratis statutis , et consuetudinibus ; pri-
vilegiis guogque indultis , et -literis apo-
stolicis superioribus , et personis sub
quibuscumque tenoribus , et formis , ac
cuom quibusvis etiam  derogatoriarnm
derogatoriis , aliisque efficacioribus ef-
ficacissimis , ac 1asolitis clausulis, jr-
ritantibusque , et aliis decretis in gene-
re , velin specie, ac aliis in contrarinm
quomodolibet concessis , approbatis, et
innovatis. QJaibus omuibus , et singu-
lis illorum tenores prasentibus pro ple-
ne , et sufficienter expressis, ac de ver-
bo ad verbum insertis habentes, illis
alias in suo robore permansuris, ad
premissorum effectum , ac vice dum-
taxat , specialiter , expresse derogamus
caterisque contrariis quibuscumaque. Da-
tum Rome apnd Sanctam Mariam majo-
rem sub annulo piscateris , die yicesima-
julii millesimo septingentesimo septua~-
gesimo. tertio , pontificatus nostri  anno
quinto. - -

CCLXIL
Suppressio , et extinctio Societatis Jesu,
Clemens PP. XIV.

Ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Dominus ac Redemptor no-
ster Jesus Christus princips pacis a pro-
pheta prenunciatus quod hunc in mun-~
dum veniens per angelos primum pa-
storibus significavit, ac demum per se
ipsum antequam in celos ascenderet se-
mel et iterum suis reliquit discipulis,
ubi omnia Deo patri reconciliavisset , pa-
cificans per sanguinem crucis sua, si-
ve qua ig terris. sive quz in celis
sunt , apostolis etiam reconciliationis tra-
didit ministeriam, posuitque iu eis ver-
bam reconciliationis , ut legatione fun~-
gentes pro Christo , qui non est dissen-
tionis Deus, sed pacis , et dilectionis,
universo orbi pacem annuntiarent, et
ad id potissimum sua stadia conferreat ,
ac labores, ut omnes in Christo geniti
solliciti essent servare nnitatem spivitus
in vinculo pacls, unuIm COYpus , el unus
spiritus , sicut vocali sunt in una spe vo-
cationis , ad quam pequagquam periin-

[Dat. dic 21
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githrzg ut inquit sanctus Gregoring Ma-
gnus, si noa ad eam noita cum pro-
Ximis mente curragur,

§. 2. Hoc' ipsum potiori quadam
yatione: Nohis divinitns traditom recon-
cilintionis verbom, et ministerinm ubi
primum meritis prorsus imparibus , eve-
cti fojmuns ad hanc Petri sedem in me-
moriam revocavimus , die, noctuque
prz oculis habuimus , cordique altis-
sime inscriptum gerentes, et pro ¥iribus
satisfacere coutendimus, divinam ad id
apem assidue implarantes , ut cogitatio-
nes , @t consilia pacis Nobis, et uni-
verso dominica gregi Deus infoadere di-
gnaretur , ad eamque consequendam ta-
tissimum Mobis, firmissimumque adi-
tum reservare. Quinimo probe scientes ,
divino Nos consilio coastitutos fuisse su-
per gentes, ef super regna utl io exco-
lenda vinea Sabaoth , conservandogue
christian= rteligionis edjficio , cujus
Christus est angalaris lapis , evellamus ,
et destruamus, et disperdamus , et dis-
sipemns, et ®:dificemus, et plantemus,
eo semper fuimus animo comstantique
voluatate ut quemadmodum pro Chri-
stianze reipublice quiete, et tranquilli-
tate , nihil a Nobis praetermittendum es-
s¢ censuimus, quod plantando, xdifi-
candoque esset quovis modo accommo-~
datam, ita eodem muiue charitatis
viacilo expostulante , ad evellendnm de-
struendumeue quidquid jucundissimpm
etiam Nobis esset, atgue gratissimum,
el que carere minime possernus sine
maxima animi molestiz, et dolore,
prompli ®que essemus atque parati.

§. 3. Noa est sane ambigendum,
ea inter que ad catholice reipublice
bonum , felicitatemque comparandam
plurimum conferuat , principem fere o~
cum tribuendom esse regularibus ordi-
nibus, et quibus amplissimom io wai-
versam Ghristi ecclesiam quavis wtate
dimanavit ornamentum , praesidium , et
atilitas. Hos idcireo apostolica hze Se-
des approbavit non modo suisque ful-
cita est auspiciis , verum etiam pluri-
bus auxit beneficiis , exemptionibus ,
privilegiis , et facultatibus, ut ex his ad
pietatem excelendam, et religionem , ad
populorum mores , verbo, et exemplo
vite informandos , ad fidei unitatem in-
ter fideles servandam , confirmandam-
que magis , magisque excilareatur, at-
que inflammarentur, Ast vbi eo res de-
venit, ut ex alique regulari ordine , vel
noon amplins uberrimi i fructus, atque
oplatissima emolumenta a christiano
populo perciperentur , ad quoe afferendy
fuerant primitus institugi 5 vel deirimen-
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to potius esse yisi foerint, ae perturhan-
d= magis populorum tranquillitati , quam
eidem procurandz accommodati , haee
eadem apostolica Sedes, quz eisdem
plantandis operam impenderat suam,
suamgque inlerposuerat auctoritatem , eos
vel novis communire legibas, vel ad
pristinam vivendi severitatem revoeare ,
vel penitus etiam evellere , ac dissipare
mipitne dobitavit. )

§. 4. Hac sane de causa Innocen-
tins pp. HI. praedecessor Noster cnm
comperiisset nimiam regularium ordi~
num diversitatermn gravem in ecclesiam

Dei confusionem inducere , 1o coneilio

generali Lateranensi IV, firmiter prohi-
buit , ne quis de catero novam religio-
nem inveuniat, sed quicumgue ad reli-
gionem converti voluerit nnam de ap-
probatis assumat , decrevitgue iosuper,
ut qui voluerit religiocsam domum de
nove fundare , regulam , et institotio-
nemn aceipiat de approbatis. Unde can-
sequens fuit, ut noa liceret omnino no-
vam religionem jnstituere sine speciali
romani pontificis licentia , et merito qui-
demn; omam cum nove congregatigoes
majoris perfectionis gratia instiimantuar,
prias ab hac sancta apostolica Sede ipsa
vitee foture forma examinan, ei per—
pendi debet diligenter, ne sub specie
majoris boni , et sanctioris vite plori-
ma in ecclesia Dei incommoda, et for-
tasse etiam mala exoriantor.

§. 5. Quamvis vero providentissime
hac fuerint ab Ianocentio iIl. prade-
cessore constituta , tamen postmoedum
non solam ab apostolica Sede impor-
taoa petentium iuhiatio aliguorum gr—
dinum regularium approbationem ex-
torsit , verum etiam non nullorum prae-
sumptuosa terneritas diversoram ordi-
num , precipue mendicantiom nondum
approbatorom effrenatam quasi multi-
fudinem adinvenit. Quibus plene cogni-
tis, ut walo statim occurreret Grego-
tius pp- X, pariter preedecessor Nosler
in generali eoncilio Lugdonensi rena-
vata constitutione ipsius Innoceantii pra-
decessoris districtins inhibuit, ne aliqnis
de cziero novum ordidem ant religio-
nem adinveniat, vel habitom nove re-
ligionis assumat; cunctas gero génera-
liter religiones , et ordines mendicantes
post concilinm Lateranense: IV, adin-

Exempla enu.
meraniur sup-
PET3SIET WM 0~
dinum.

Renovata  in.
comoda iternm
alii Pontifices
ghimiparunt.

ventos , qui nullam confirmationem Se-

dis apostolice meruerunt perpetuc pro-
hibuit. Confirmatos autem' ab apostolica
Sede modo decrevit snbsistere infrascri-
Pto, ut videlicet professoribnz eornm-
dem ordinom ita liceret io illis rema-

nere» si voluerint, quod nullum dein--
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Clemens PP+ Decimus Quartus

eeps ad eorum professionem admitte~
ret, nec de nove domum , vel ali-
quem locum acquirerent, nec domos
seu loca quae habebant alienare valerent
sine ejusdem sanctze Sedis licentia spe-
ciali, Ea enim omnia dispositioni Sedis
apostolice reservavit in terre sanctz
subsidium , vel pauperum,, vel alies pies
usus per locorum ordinarios , vel eos
quibus Sedes ipsa commiserit , conver-
tenda. Personis quoque ipsorum ordi-
num oranino interdixit » quoad extra-
neos, pradicationes, et andiendi con-
fessiones officinm , ant etiam sepultn-
ram. Declaravit tamen in hac consti-
futigne minime comprehensos esse Pree-
dicatorunz , et Minorum ordines, quos
evidens ex =2js ntilitas Ecclesiz univer-
sal]l preveriens perhibeat approbatos,
Voluitque insuper Eremitarum sancti
Angustini , et Carmelitarum ordines in
solido statu permanere , €x eo quod isto-
rum institutio predictum generale con-
cilium Lateranense precesserat. De-
muom singnlaribus personis ordinnm ad
quos heec constitutio estendebatur , tran-
seundi ad reliquos ordines approbatos
liceutiam concessit generalem , ita ta-
men nut nullus ordo ad alium , vel con-
venins ad conveatum se ac Joca sua to-
tuiter transferret , non obtenta prius spe-
ciali Sedis apostolice licentia,

§. 6. Hiscemet vestigiis secundum
temporum circurastantiaz inhaeserunt
sancti romaniPontifices predecessores No-
siri quorum omnium decreta loagum
esset Teferre. Inter ceteros vero Cle-
mens pp. V. pariter predecessor No-
ster per suas sub plumbo sexto no-
nas maili anno incarnalionis Domini-
ce MCCCXIL expeditas literas ordi-
nem militarern Templarioram vnncu-
patorum , quamvis legitime centirma-
tum, et aliss de christiana republica
adeo preclare meritum , ut a2 Sede apo-
stolica insignibus beacficiis , privilegiis,
facultatibus , exemptionibus, licentiis
camulatns fuerit, ob unniversalem dif-
farnationem syippressit, et totaliter ex-
iinxit, etiamsi concilium generale Vien-
nense , cui negotinm examinand um com-
nziserat , a formali, et defipitiva feren-
da sentestia censuerit se abstinere.

§. 7. Sanctz memorie Fius PP- Y.
similiter pradecessor noster, cujus in-
signem sanclitatem pie colit , et vene-
ratur Ecclesia catholica, ordinem regu-
larem fratenmm  Homiliatlornm coacilio
Lateranensi anteriorem , approbaturague
a felicis recordationis [unocentio IIl.Ho-
orio I, Gregorio IX et Nicolao V.roma-
nis poatificibus pradecessoribus itidem
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Nostris ob inobedientiam decretis apo-
stolicis , discordias domesticas, et ex-
ternas exortas, nnllam omuine futurse
virtutis specimen ostendentem , et ex eo
quia aliqut ejusdem ordinis in necem
sancti Caroli §, R. E. cardinalis Bor-
rom=i protectoris , et visitatoris apo-
stolict dicti ordinis sceferale conspirave-
rint , extinxit, ac penitus abolevit.

§- 8. Recolenda mem, Urbanns pp.
VLI etiam predecessor noster per suas
in simili forma Brevis die vi. februarjj
MDCXXVI expeditas literas congregatio-
nem fratram Conventnalivm reforma-
tornm, a felicis memorize Sizto pp. V
itidem predecessore Nostro solemniter
approbatapm , et pluribus beneficiis , ac
tavoribus auctam , ex eo gnia ex pree-
dictis fratribus ii in Ecclesia Dei spi-
rituales  fruttus non prodierint, imo
quamplures differentie - inter eosdem
fratres Conventnales reformatos , ac fra-
tres Conventuales non reformatos orta
fuerint , perpetno suppressit , 4¢ extin-
xit. Domus, conventus , loca, snppelle-
ctilem , bona, res, actiones, et jura ad
pradictam congregationem spcctantia
ordini fratrpm minornm sancti Franci-
sci Conventualium concessit , et assigna-
vit, exceptistantum domo Neapolilana,
et domo sancti Antonii de Padua nun-
cupati de urbe, qunam postremam came-
r apostolice applicavit, et incorporavit
snieque,suorumque suceessorum disposi-
tioni reservavit. Fratribus denigue pradi-
ctee suppressee congregationis ad [ratres
sancti Francisci Gappuccinos , sen de ob-
servaptia nuncupatos transitum permi-
sit.

§. 9. Idem Urbanus pp. VIL per
alias suas in pari forma Brevis die IL
decerubris MDCXLIIL expeditas literas
ordinem regularem sanctorum Ambro-
sii, et Barnahae ad Nemus perpetuo sup-
Ppressit, extinxit , et abolevit , subiccitque
regulares predicti suppressi ordinis ju-
risdictioni , et correctioni ordinariorum
locorum, pradictisque regnlaribus licen~
tiam concessit , se transferendi ad alios
ordines regulares ah apostolica Sede ap-
probatos. Quam scppressionem recor-
date memeoriz Ionocentius pp.X pre-
decessor quoque Noster solemutter per
suas sub plumbo kalendis aprilis an-
no incarnationis Dominicee MDCLXYV.
expeditas liteas confirmavit, et insuaper
beneficia, domus, et monasteria pree-
dicti ordinis, quae antea regularia erant
ad swecnlaritatem reduxit, ac im poste-
rum secularia fore , ct esse declaravit.

§. 10. idemque Tnnoceolius X prae-
decessor per suas in simili forma Bre-

Ftff
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ex regulares Vis die XVI martii MDCXLV ob gra-
ordinis PMPS: yes perturbationes excitatas inter regu-
Pt lares ordinis Pauperum Matris Dei scho-
ru ob g9V Jarpm Piarum , etsi ordo ille , pre=evio
o tiowe.  Datnro examioe a Gregorio pp. XV.

prazdecessore Nostro solemniter appro-
batus fuerit, prefatum regularem ordi-
nem jn simplicen1 congregationem , abs-
que ullorum votorum emissione ad in-
star instituti congregationis preshytero-
rum szcularium Oraforii in  ecclesia
sanctre Mariz in Vallicella de urbe san-
cti Philippi Neri nuncupata reduxit ; re-
gularibus predicti ordinis sic redueti
transitum ad quamcumgque religionem
approhatam concessit. Admissionem no-
vitiorum,et admissoram professionem in-
terdizit, Superioritatem denique, et juris-
dictionem , qua pengs ministiom ge-
neralem , visitatores , aliosque supe-
riores residebat, in ordinarios locorum
totaliter transtulit. Qu= omnia per ali-
quot annos consecuta sunt ¢fecium ,
donec tander Sedes hzec apostolica » co-
gnita predicti instituti utilitate, illoum
ad pristinam votorum solemnicm for-
mam revocavit, ac in perfectum regn-
larem ordinem redegit.

§. 11. Per similes suas in pari for-
ma Brevis die xxix. octobris MDCL,
expeditas literas idemInnocentius X pree-
decessor ob discordias quoque , et dis-
sentiones exortas suppressit iotaliier or~
dinem sancti Basilii de armenis ; re-
gulares pradicti suppressi ordinis pmni-
modz jurisdictioni, et ohedientiz ordi-
nariorurm locornm subjecit in habitu cle-
ricorum szeculariom , assignata iisdem
congrua sustentatione ex redditibus con-
ventuum soppressorum ; illisque etiam
facultatem transenndi ad quamcumgue